
 

Uchwała nr 13/2023 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

z dnia 31.05.2023 r. 
 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyjmowania na studia  

laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego  

w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  

obowiązujących od roku akademickiego 2023/2024 
 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 – t.j.), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Ustala się i wprowadza szczegółowe zasady przyjmowania na studia laureatów i finalistów 

olimpiad stopnia centralnego w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu. 

2. Na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie z pominięciem 

konkursu świadectw przyjmowani są laureaci i finaliści stopnia centralnego. 

3. Laureat i finalista olimpiady stopnia centralnego – kandydat jest obowiązany do przystąpienia 

do rejestracji na studia i złożenia dokumentów na studia, zgodnie z zasadami określonymi 

w uchwale Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu wydanej na podstawie art. 70 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 742 t.j. ze zm.) oraz przedstawienie oryginału zaświadczenia wydanego przez Komitet 

Główny Olimpiady, opatrzony numerem porządkowym, stwierdzający zajęte przez kandydata  

miejsce w eliminacjach centralnych oraz status laureata lub finalisty.  

4. Z uprawnień określonych w ust. 1 kandydaci mogą korzystać w roku uzyskania świadectwa 

dojrzałości lub w roku następnym, niezależnie od roku uzyskania tytułu laureata lub finalisty. 

5. Laureaci i finaliści olimpiad uzyskują najwyższe miejsca na liście rankingowej kandydatów 

na dany kierunek studiów bez względu na wynik egzaminu maturalnego z pozostałych 

przedmiotów kwalifikacyjnych. O pozycji na liście rankingowej decyduje miejsce osiągnięte 

w olimpiadzie. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia i Spraw Studenckich ANS 

w Wałczu. 

 

 



§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia na okres 4 lat i obowiązuje dla rekrutacji na lata 

akademickie 2023/2024 do 2026/2027 włącznie. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Senatu ANS w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 


